2024/1/3 上午9:20 財團法⼈臺北市傳德慈善基⾦會>救助申請

https://www.bliss.foundation/OnePage.aspx?mid=18&id=31 1/3

 ⾸⾴ / 救助申請

救助申請

📄急難救助轉介表        📄肖像權同意書

⼀、主旨：

為發揮本基⾦會事業宗旨，協助遭受傷病、急難或災害之個⼈或家庭度過危機，提供個案經濟⽀持，扶助⾃立，特訂定此實施

要點。

⼆、救助對象：

個案因疾病或重⼤傷害等緊急災難事件，造成家庭之⽣活困難，需要經濟協助者。（包括醫療扶助、緊急⽣活扶助等。）

（⼀） 醫療扶助： 個案遭逢意外事件或罹病，無⼒⽀付醫療費⽤或醫療設施設備者。

（⼆） 緊急⽣活扶助： 個案遭逢天災、意外、家庭變故、罹患重⼤疾病、死亡，導致家庭陷入困境者。

（三） ⻑期扶貧： 個案屬於⻑期扶貧，⼀年以上案情為弱勢家庭者、導致家庭陷入困境者。

三、救助作業內容：

（⼀）申請⽅式：為使補助經費有效的運⽤，本基⾦會救助對象經由醫院、社政單位、機構等轉介，填寫「急難救助轉介
表」，向本會提出申請，經訪視 評估案家實際狀況，符合扶助資格者填具「個案開案表」並擬定處遇計畫。

（⼆） 經費補助：各項補經費由本基⾦會視個案狀況核撥，以提供個案短期性經濟協助為原則，⼀經核准，得補助 1 萬元⾄ 3

萬元不等，經 FB ，YT 及本基⾦會官網等網路披露後，若案家情況特殊者，依其實際需求核定補助⾦額。

（三）各類急難救助申請通過與否、⾦額多寡等事項，由本會全權審核並視個案狀況核撥。

（四）補助期間派員進行訪視評估，視改善情況調整補助⾦額與期間。

（五）補助受款者以案主為對象，由家眷或機構代收者須提出代收原因證明。

四、轉介注意事項：

（⼀） 檢附文件（可附影本）：

1. 本會急難救助轉介表

2. 近三個⽉內之同住全⼾⼈⼝⼾籍謄本或⼾⼝名簿影本

3. 醫療診斷證明書

4. 其他相關證明文件：政府補助核定公文（ex.急難救助、弱勢兒少、特境家庭）、⾝障證明影本、近⼀年同住全⼾⼈⼝完
稅之綜合所得各類所得資料清單及財產歸屬資料或低收/中低收⼾證明（低收證明與財稅證明⼆擇⼀）。

5. 個案居家環境及個案受傷等照片橫式，3~5 張。

6. 肖像權同意書（做為個案募款影片使⽤）。

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://www.bliss.foundation/Default.aspx
https://www.bliss.foundation/OnePage.aspx?mid=18
https://docs.google.com/document/d/1mh7Odt5yHOZ4nBj-WVcTcakpS-u1n-W_/edit?usp=sharing&ouid=117503886693866669355&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/15sZiSJzya_FfyF_H-dC8Z7ccGulIxMC7/edit?usp=sharing&ouid=117503886693866669355&rtpof=true&sd=true
https://www.bliss.foundation/Default.aspx
https://www.bliss.foundation/Contact.aspx
https://www.bliss.foundation/SiteMap.aspx
javascript:void(0);

2024/1/3 上午9:20 財團法⼈臺北市傳德慈善基⾦會>救助申請

https://www.bliss.foundation/OnePage.aspx?mid=18&id=31 2/3

網站導覽 聯絡我們 隱私權政策

（⼆） 本會社⼯評估時會視文件中訊息提供完整度進行電訪或實地家訪、院訪，倘若無法配合訪視者恐無法核予補助。

（三） 若近期已接受或當⽉同步申請其他社福單位補助，本會可依申請者實際⽣活情形，及已接受之資源情形，評估調整補助
額度或是暫緩補助。

（四） 本會以轉帳⽅式撥付補助款項，故通過補助後需提供存摺封⾯影本，申請時請註明是否有帳⼾凍結、強制扣款情形。

（五） 轉介表需經個案或其家屬簽名確認，若因故無法簽名時，請轉介⼈員於轉介單表中備註原因。

五、結案作業

以下情形將申請案以結案處理，將結束後續追蹤及募款作業，同時個案影片將下架。

1. 案件當事⼈要求下架影片。

2. 轉介社⼯認定不⽤再後續追蹤、可以結案之情形。

3. 案件當事⼈已歿。

4. 案件當事⼈已失連絡。

5. 案件申請逾⼆年。

6. 其他由本會視個案情形結案。

六、注意事項：

補助款⾦額將列計當年度收入，並將依國稅局規定寄發扣繳憑單。

七、本要點經本基⾦會會務會議通過後實施，修正時亦同。

第⼀次修訂為 111 年 1 ⽉ 5 ⽇。

第⼆次修訂為 111 年 7 ⽉ 19 ⽇。

第三次修訂為 112 年 3 ⽉ 2 ⽇。

財團法⼈臺北市傳德慈善基⾦會

電⼦信箱：service@bliss.foundation

聯絡專線：02-7751-6956

傳真：02-2592-3377

立案字號：北市教四字第⼆⼀⼀七六號函

統⼀編號：92017393

劃撥帳號：50460878

劃撥⼾名：財團法⼈臺北市傳德慈善基⾦會

通訊地址：104030臺北市中⼭區德惠街22號3樓

公益勸募活動許可文號：衛部救字第1121364570號

https://www.bliss.foundation/SiteMap.aspx
https://www.bliss.foundation/Contact.aspx
javascript:void(0)
mailto:service@bliss.foundation
tel:02-7751-6956
tel:02-2592-3377
https://www.facebook.com/blissfoundation.org
https://www.facebook.com/blissfoundation.org
https://www.instagram.com/blissfoundationtw/
https://www.instagram.com/blissfoundationtw/
https://page.line.me/510brlcd?openQrModal=true
https://page.line.me/510brlcd?openQrModal=true
https://www.youtube.com/channel/UCw_X7K0ua4_IxkI5Qgs9bHw
https://www.youtube.com/channel/UCw_X7K0ua4_IxkI5Qgs9bHw

2024/1/3 上午9:20 財團法⼈臺北市傳德慈善基⾦會>救助申請

https://www.bliss.foundation/OnePage.aspx?mid=18&id=31 3/3

建議使⽤Chrome、Safari最新版本瀏覽器
瀏覽

｜ 瀏覽⼈次：125230
⼈

Copyright © 2024 財團法⼈臺北市傳德慈善基⾦會. All Rights
Reserved